プ レ ス リ リ ー ス

令 和 6 年 ７ 月 ９ 日

福島県農林水産部

 環 境 保 全 農 業 課

ふくしま県ＧＡＰ（ＦＧＡＰ）について、

新たに８件を認証しました。

県では、令和６年７月４日（木）に令和６年度第１回ふくしま県ＧＡＰ（ＦＧＡＰ）

認証委員会を開催し、下記のとおり、国際水準に引き上げたふくしま県ＧＡＰ（ＦＧＡ

Ｐ２０２２）で新たに８件認証しましたのでお知らせします。
今回の認証を含め、ふくしま県ＧＡＰ認証件数は２３４件（うち団体認証は１１件）、

３１３経営体になりました。なお、このうちＦＧＡＰ２０２２での認証件数は１００件

（うち団体認証３件）、１１７経営体になりました。
記

１ 認証内容

No. 認証の名称 所在地 区分 品目

１ 有限会社フロンティア 郡山市 穀物 米

２ farm 森殿 鈴木 義一 玉川村 穀物 米

３ 遠藤農園 田村市 青果物 ねぎ

４ 株式会社 ファーム塩川屋 喜多方市 穀物 米

５ 平田 大記 喜多方市 穀物 米

６ やまびこファーム 小檜山 駿 会津若松市 青果物 トマト

７ 会津高原みなみ農園 下郷町 青果物 りんご

８ 坂口きのこ農園 葛尾村 青果物 しいたけ

上記の認証者には、各農林事務所より後日認証書を交付します。

（お問い合わせ先）農林水産部環境保全農業課 主幹 菅野 寿一
電話 024-521-7350（内 3174）